
+

Masarykova cesta 16

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mvi@gov.si

Številka: 4110-166/2024/7

Ljubljana, 5.7.2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev projekta 3350-24-0042 »Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna« v 

Načrt razvojnih programov 2024-2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 

dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 

uvrsti novi projekt 3350-24-0042 »Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna«

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:

- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Darjo Felda, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta, ki ne predvideva povečanja odhodkov iz 

državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva za 

vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

Projekt 3350-24-0042 »Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna«

Na Šolskem centru Postojna (v nadaljevanju: ŠC Postojna) deluje kuhinja, ki je dotrajana in v slabem 

stanju. Slabo stanje kuhinje je bilo ugotovljeno tudi v okviru v novembru 2022 opravljenega 

inšpekcijskega pregleda s strani Uprave RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, Inšpekcije 

za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin OU Postojna. Na podlagi ugotovitev je bila izdana 

odločba, ki narekuje, da je potrebno na podlagi zamenjati dotrajane talne obloge, sanirati izrabljeno 

stensko keramiko in poškodovane fuge, obnoviti dotrajan oplesk na stenah in zaščitno barvo na ceveh 

ter zamenjati obrabljeno in poškodovano opremo.

Cilj investicije je prenoviti in opremiti dotrajano šolsko kuhinjo, ki se nahaja v stavbi ŠC Postojna, z 

namenom pridobiti 265,37 m2 neto tlorisne površine prenovljene in opremljene šolske kuhinje.

Ocenjena vrednost investicije znaša 699.889,60 EUR z DDV. Stroški investicije bodo pokriti iz sredstev 

MVI (684.215,12 EUR) in iz lastnih sredstev zavoda (15.674,48 EUR).

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) / / / /



ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3350-24-0042

Prenova kuhinje 

Šolskega centra 

Postojna

231799

Investicije in

investicijsko 

vzdrževanje v 

srednjem 

šolstvu

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3330-17-0006 

Nove investicije v 

srednjem šolstvu

231799

Investicije in 

investicijsko 

vzdrževanje v 

srednjem 

šolstvu

630.060,94 EUR 54.154,18 EUR

SKUPAJ 630.060,94 EUR 54.154,18 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 

k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Darjo Felda

MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS
– PRILOGA 4: Obrazložitev

 PRILOGA 5: Sklep o potrditvi Investicijskega programa, št. 2023-2024-4a/7 z dne 31.5.2024
– PRILOGA 6: Tabela



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana



PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Številka: …………………..

Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 

leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ 

seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene 

tabele, uvrsti novi projekt 3350-24-0042 »Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna«

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:

- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 

1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,

2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,

3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,

5. Generalni sekretariat Vlade RS, Sektor za podporo dela KAZI.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta, ki ne predvideva povečanja odhodkov iz 

državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnega načrta Ministrstva 

za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

Projekt 3350-24-0042 »Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna«

Na Šolskem centru Postojna (v nadaljevanju: ŠC Postojna) deluje kuhinja, ki je dotrajana in v 

slabem stanju. Slabo stanje šolske kuhinje je bilo ugotovljeno tudi v okviru opravljenega 

inšpekcijskega pregleda s strani Uprave RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, 

Inšpekcije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastli OU Postojna, ki je bil opravljen dne 

08.11.2022. Inšpektorica je tega dne opravila redni inšpekcijski pregled higiene obrata ter varnosti 

živil v šolski kuhinji ŠC Postojna. Inšpekcijski pregled je bil opravljen z namenom preverjanja 

skladnosti opravljanja dejavnosti z zakonodajo o varnosti živil. Pri uradnem nadzoru/pregledu so 

bile ugotovljene neskladnosti in s tem kršitve predpisov. Na podlagi opravljenega inšpekcijskega 

nadzora/pregleda je bila izdana Odločba št. U06106-3023/2022-3 z dne 07.12.2022, ki jo je izdala 

Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, Inšpekcija za varno hrano, 

veterinarstvo in varstvo rastlin OU Postojna. 

Glede na samo obstoječe stanje šolske kuhinje ter ugotovljene nepravilnosti pri inšpekcijskem 

nadzoru je bilo dogovorjeno, da je obstoječa kuhinja potrebna temeljite prenove in je smiselna 

celovita sanacija. Del opreme je dotrajan in potreben zamenjave. Glede na smernice po Haccp 

sistemih tudi razporeditev delovnih površin ni optimalna: hladilnice so odmaknjene od kuhinje, 

garderobe za osebje so v pritličju stavbe ŠC Postojna in dostopne po notranjem stopnišču, zaradi 

spremenjenega načina priprave in organizacije dela v šolski kuhinji je tako veliko prostorov v 

okviru šolske kuhinje neuporabnih, zato so pogoji dela zelo oteženi, prihaja pa tudi do drugih 

problemov, kot so slaba izolacija kuhinjskih tal, dotrajana stenska in talna keramika v kuhinji in 

spremljajočih prostorih, slabi odtoki, dotrajan oplesk, luščenje barve na ceveh plinske napeljave 

ipd..

Osnovni namen projekta je pridobitev ustreznih, varnih in kakovostnih prostorskih kapacitet in 

opreme šolske kuhinje javnega zavoda ŠC Postojna ter izpolnitev vseh zahtevanih ukrepov iz 

prejete inšpekcijske Odločbe št. U06106-3023/2022-3 z dne 07.12.2022, z namenom preprečitve 

njenega zaprtja. Sam namen izvedbe projekta je tudi funkcionalno izboljšanje prostorov šolske 

kuhinje, zagotavljanje ustreznih pogojev za njeno normalno delovanje (za pripravo hrane in za 

prehranjevanje dijakov v skladu s standardi in normativi) ter zagotavljanje prijaznega, varnega in 

kakovostnega delovnega okolja za zaposlene ter za dijake srednje šole. 

Cilj investicije je prenoviti in opremiti dotrajano šolsko kuhinjo, ki se nahaja v stavbi ŠC Postojna, 

z namenom pridobiti 265,37 m2 neto tlorisne površine prenovljene in opremljene šolske kuhinje.

Za potrebe izvedbe celotne investicije je bila izdelana investicijska dokumentacija (DIIP in IP) ter 

projektna dokumentacija (PZI). Izvedba investicije je predvidena v letu 2024 in 2025. Zaključek 

projekta je predviden v letu 2025.

Ocenjena vrednost investicije znaša 699.889,60 EUR z DDV. Stroški investicije bodo pokriti iz 

sredstev MVI (684.215,12 EUR) in iz lastnih sredstev zavoda (15.674,48 EUR). 

Na podlagi preveritve investicije Prenova kuhinje Šolskega centra Postojna ocenjujemo, da lahko 

vpliv investicije na okoljske cilje opredelimo kot UGODEN.


		2024-07-09T10:31:20+0200
	Darjo Felda




